
                                           
 

Prefeitura Municipal de Natividade 
Praça Ferreira Rabello, nº04 – Centro, Natividade – RJ.  

CEP.: 28.380-000 - Tel./Fax: (22) 3841-1051 
 Site: www.natividade.rj.gov.br 

e-mail: prefeito@natividade.rj.gov.br 
 

 

DECRETO Nº 078/2019 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Natividade, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

 

 
D E C R E T A :  

 
                              Art. 1.º - Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a realizar-se no 

dia 26 de setembro de 2019, a partir das 12h30min, no anfiteatro Alcenor Lengruber Boechat, tendo como tema 

central “Assistência Social: Direito do povo, com financiamento público e participação social.” 

                              Art. 2º. - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

                              Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

  
Registre-se,     Publique-se     e     Cumpra-se. 

 

 
Prefeitura Municipal de Natividade, 05 de agosto de 2019. 

 

 

 

Severiano Antônio dos Santos Rezende 
Prefeito Municipal  

 

  Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social 


